
  

 1 

 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j. MV-116916-1/OBP-2022 

Praha 27. června 2022 
 
 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
 Odbor bezpečnostní politiky Ministerstva vnitra obdržel vaši žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. V odpovědi na ni uvádíme následující: 
 
 
 Ve vztahu k uvedené problematice je třeba uvést, že hlavním a obecným 
právním předpisem upravujícím nakládání se střelnými zbraněmi je zákon o zbraních. 
Podle ust. § 15 odst. 3 zákona o zbraních je střelba ze zbraně uvedené v § 7 písm. b) 
až d) zakázána na místě, kde by střelbou mohl být ohrožen život nebo zdraví osoby 
nebo způsobena škoda na majetku, není-li na takovém místě určen pro střelbu 
bezpečný prostor, zajištěn dohled odpovědné osoby nebo není-li takové místo viditelně 
označeno jako místo, kde probíhá střelba a na kterém je střelba umožněna pouze 
s vhodnými ochrannými pomůckami. 
 
 Vedle uvedeného ustanovení však je ve vztahu ke konkrétní situaci, v níž je 
nakládáno se zbraní, třeba aplikovat i ustanovení zvláštních právních předpisů 
a případně např. i provozních řádů konkrétních areálů, v jejichž rámci je nakládání se 
zbraní v mezích právních předpisů oprávněn omezit i jejich vlastník nebo provozovatel. 
 
 Ve vztahu k nakládání se zbraní v honitbě se tak vedle zákona o zbraních plně 
uplatní i příslušná ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 Jedná se zejména o ustanovení upravující oprávnění myslivecké stráže podle 
ust. § 14 odst. 1 písm. a), c) a d) zákona o myslivosti, podle nichž může myslivecká 
stráž: 
 
a) požadovat od osob, které jsou v honitbě se střelnou zbraní nebo s jinou loveckou 
výzbrojí, předložení zbrojního průkazu, průkazu zbraně, loveckého lístku, povolenky k 

*MVCRX06IM15P* 
MVCRX06IM15P 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

lovu a potvrzení o povinném pojištění, popřípadě jiného průkazu, jímž lze prokázat 
jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého nebo přechodného pobytu, 
 
c) zadržet osobu, kterou přistihne v honitbě při neoprávněném lovu nebo při jiné 
činnosti tímto zákonem zakázané, nebo osobu, kterou přistihne v honitbě se 
zakázanou loveckou výzbrojí anebo se střelnou zbraní, pokud nejde o osobu 
oprávněnou podle zvláštních právních předpisů držet střelnou zbraň i na honebních 
pozemcích, a neprodleně přivolat orgán Policie České republiky (dále jen "policie"), 
 
d) odejmout osobám uvedeným v písmenech b) a c) střelnou zbraň nebo zakázanou 
loveckou výzbroj, chycenou, ulovenou nebo přepravovanou zvěř, popřípadě i 
loveckého psa a fretku a vykázat je z honitby; o odnětí věci sepsat úřední záznam a 
osobě, jíž byla věc odňata, vystavit potvrzení o odnětí věci a odňatou střelnou zbraň 
nebo zakázanou loveckou výzbroj odevzdat neprodleně orgánu policie; osoby 
uvedené v písmenech a) až d) jsou povinny výzvám či úkonům v nich uvedeným 
vyhovět, popřípadě jich uposlechnout. 
 
 
 Ve vámi uváděné situaci se tak uplatní jak příslušná ustanovení zákona o 
zbraních (např. § 15 odst. 3), tak i zvláštní ustanovení zákona o myslivosti, která mají 
v případě nakládání se zbraní v honitbě obecně přednost před ustanoveními zákona o 
zbraních. 
 
 Upozorňujeme však, že gestorem zákona o myslivosti je Ministerstvo 
zemědělství, na které se Vám s dotazy týkajícími se bližšího výkladu jeho ustanovení 
doporučujeme dále obrátit. 
 
 

Mgr. Radek Šubrt 
ředitel 

 
 


